R E Q U E R I M E N T O Nº. 889

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A calçada localizada na Avenida Dr. José Barbosa de Barros, em frente ao número 161, há cerca de seis meses, está cheia de buracos e com erosão.

No destacado local há uma grande circulação de pedestres e essa situação possibilita a ocorrência de acidentes, principalmente envolvendo crianças, idosos e pessoas com deficiência.

Considerando que a situação da supracitada calçada é de responsabilidade do Poder Público resolver sendo que as condições da calçada estão prejudicando e causando transtornos a todos que transitam pela área, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, efetuar a manutenção da calçada localizada na Avenida Dr. José Barbosa de Barros, em frente ao número 161, atendendo a pedidos da população.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 9 de setembro de 2019.

	Vereador Autor CULA

PSC

	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

ACVA/esm